
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15 - 79/2023 по признакам нарушения
 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в действиях (бездействии) администрации г.
Владивостока в лице Управления туризма и городской среды (ОГРН:
1022501302955, ИНН: 2504001783,   г. Владивосток, Океанский пр-т,
20), выразившихся в  непрекращении  незаконного предоставления 
МБУ «Некрополь» исключительного (преимущественного) права на 
оказание  на территории  г. Владивостока  услуги по вывозу
невостребованных тел умерших в морги города, не входящей в
гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела, в
результате установления  приказом от  22.12.2022 № 34/335 
муниципального задания   МБУ «Некрополь»   на  оказание услуги по
вывозу невостребованных тел умерших в морги города, не входящей в
гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела, на
2023 год, финансирования выполнения такого здания за счет средств
бюджета Владивостокского городского округа в форме субсидий на
основании соглашения от 22.12.2022 № 965/373-101/22 и
непроведения конкурентных процедур, предусмотренных
Федеральный закон от 05.04.2013  N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" по закупке указанной
услуги, ограничивших конкуренцию на рынке ритуальных услуг
(ограничивших  иных хозяйствующих субъектов  в получении доступа к
оказанию услуги в данной сфере  на конкурентной основе).      

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/15-79/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии

 

Руководитель                                                                                                             
                            


